40. *Quam si Mygdoniis regnum, &c.*) Quam  
si totas Phrygiæ Lydiæque opes possiderem. *Ve-  
de lib. 2. Od. 22. sub hinc.*

*Regnum Alyattici.*) Hæpytles Croesi pater fuit:  
uterque regnavit in Lydia; & divitiis celebrata  
P f  
102

Campis continem. Multa petentibus  
Desunt multa. Bene est cui Deus obrulit  
Parcâ, quod satis est, manu.

## INTERPRETATIO.

*Phygiis adiungam Phrygia cupientes egrot pla-*  
*rimis. Felix est is, cui manu contructâ Dii de-*  
*derant quantum sufficit.*

## ANNOTATIONES.

tas est, quas e Lydia metallis henerant. Vide  
Herodot. lib. 1. Strabo lib. 9. 14. 15. Scribendum  
videtur *Suisa Halystis*.

42. *Multa petentibus desunt multa.* Vide Gell.  
lib. 9. cap. 5. *Verum profecto est, inquit, quod*  
*obstruunt verum, nisi sapientes viri dixerit, mal-*

*is egere quâ multa habent. . . & minus haben-*  
*dum esse, ut minus desit, &c.*

43. *Bene est cui Deus obtulit parcâ, &c.* Sa-  
pientissimus Regum ista Deum optimum maxi-  
mam rogabat: *Dei votis & paupertatem ne de-deris mihi: sed tantum vitium meo tribus necessaria.*

## AD ELIUM LAMIAM.

## ODE XVII.

*Ejus nobilitatem commendat: deinde monet ut diem crastinum*  
*bilariter egat.*

1. *Eli* verusto nobilis ab Lamo,  
Quando & priores hinc Lamias serunt  
Denominatos, & nepotum  
Per memores genus omne fastos:  
5. *Auctore* ab illo ducis originem,  
Qui Formiarum mœnia dicitur  
Princeps, & innantem Maricæ  
Litoribus tenuisse Lirin,

## INTERPRETATIO.

*O Eli Illustris ab Lamo antiquo, (quando-*  
*quidem vident inde priores etiam Lamias appella-*  
*tos, ac univertam posteritatem familiam in annali-*

*bus mentionem eorum scientibus) genus refero ad*  
*eum conditorem, qui primus tradidit Insubitise For-*  
*miam civitatem: & circa Lirin Maricæ ripas sit-*

## ANNOTATIONES.

Metrum est idem quod Ode 9. Lib. 1.

1. *Eli.* ) *Eli* gens etiam plebeja Romæ inclaruit honoribus & præclare actis. Variis cognominibus totidem illustres habuit familias, in quibus Tuberones, Panti, Galli, Sejeni, Ligures, Lamia, &c. nec omittendus est otus ex ea stirpe Antoninum Imperator. Lamiarum parvo tam celebra nomen, ut Juvenalis Sat. 6. vers. 384. scripserit: *quandam Laminarum*, pro una mstro-narum vetustâ nobilitate speceharum. Hic intelligendus videtur idem, qui lib. 1. Od. 26. & 36. scilicet Q. Elius Lamia, bello Augusti Cantabrigio præfecturus & bellicis rebus insignis.

*Nobilitas ab Lamo.* ) Nobilitatem trahens & appellatorem ab Lamo Neptuni filio, Rege & conditor Formiarum: hæc tamen & Laconibus indicatas. cili contendant. Eustath. Strabo lib. 3. Plin. lib. 9. cap. 5. *Oppidum Formia; Hermia dictum, ut existimaverit, antiqua Lastrygonum sedes.* His vero Lamus imperavit.

2. *Hinc Lamias serunt denominatos.* ) A Lamo temen Lamides, ut Priamides e Priamo scdina effertur.

4. *Fastos.* ) Anselmum libras in quibus totius anni fit descriptio; atque nomine Consulium, & ces egregie confecta annuatim & breviter notantur. Fest.

6. *Qui Formiarum, &c.* ) Uris ille pridem in litorali nra Campaniæ inter Caietan & Minturnas, ubi nunc Moia pagus elegans; a Sarcenensis exciis est nunc Dominus pti.

7. *Innantem Maricæ litoribus tenuisse Lirin.* ) Lirin hinc, qui & Litemus Appiano, Latium separat a Sarnio & Campaniæ, in mare Tyrrhenum labitur. Minturnas perhiat, ubi Maricæ Nympe uxor Fauni colitur, vel, ut placet quibusdam, Venus maricæ, cui sacellum erat ad ripam Lirin. De eo flumine jam l. 1. Od. 35. v. 22. *Marica.* ) tlla ante dicta Circæ; ut Quæstus

- Late tyrannus. Cras foliis nemus  
 10 Multis, & algâ litus inutilli  
 Demissa tempestas ab Euro  
 Sternet; aquæ nisi fallit augur  
 Annosa cornix: dum potes, aridum  
 Compose lignum: cras genium mero  
 15 Curabis, & porco bimestri,  
 Cum famulis operum solutis.

## INTERPRETATIO.

*laentem longe regnavit: crastinâ die procella ab Euro exiitata nemus frondibus pluviam, ripam autem inanal algâ conspergit: si tua non desipit cornix longæva, pluviam præsignans: sicut lignum*

*congere, dum licet: tui genium placabit vino & porcello duorum mensium, cum servis a laboribus vacantibus.*

## ANNOTATIONES.

ante Romulus: ex more veterum mortalis nominis mutatum. Lactant. Institut. lib. 1. c. 25. Alex. ab Alex. lib. 6. cap. 4. ita scribit: *ab æternum gloriam Dil Indigetes dilii, nominibus plurimumque mutatis, & novis coaptatis siquidem Romulus Quirinus, Juno Matrona ... Circe Marica, &c.* Virgil. Æneid. 7. v. 47. ait Latinum Regem *Vano & Nymphâ genium Laurente Marica.* Fuit & Marica silva in Latio ovoo, & Campaniam consilio, ad Lirin fluvium, a Nymphâ Marica denominata. Martid. lib. 23. Epigramm. 11.

*Litis quem situs Marica*

*Protegit.*

9. Tyrannus. ) Regis ac tyranni, ut Græca probat etymologia, discrimen nullum: vox tamen odiosa cepit esse ob aliquorum savitiam. Senec. de elementis lib. 1. cap. 3. Tyrannus *fallit a Rege distat, non nominis. . . species ipsa fortuna, ac licentia par est: nisi quod tyrannus ex voluntate nocentis: Regis ex causa & necessitate. Quid ergo? Non Reges quaque nocere solent? sed quoties utilitas nocet: Tyranni arbitria cordi est.*

Cras foliis nemus, &c. ) Cras vehemens tempestas erit, quæ arborum folia decutiet, & agitato mari alpas ad litus bene molitas aggeret, nec proinde licet in agris vernari & operi rustico incumbere: ergo interim hilaritati & genio indulget, & ad id munia hodie ante pluviam comparo. Algâ. ) Herba marina ad nihil utilis.